
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 37 del 24/03/04 con la quale si approvava il programma 

attuativo 2004 dei "Piani di Zona sperimentali" di cui alla Legge 328/00 ed alla deliberazione del Consiglio 

Regionale n. 514 del 04.11.2003;

Dato atto che attraverso l'approvazione del programma attuativo 2004 si approvava, contestualmente, 

anche il "Programma Locale Area Dipendenze" che comprendeva n. 5 progetti dei Comuni del Distretto di 

Riccione, tra cui anche il Progetto "WWW Giovani" dei Comuni di Cattolica, Morciano di Romagna e San 

Giovanni in Marignano;



Vista la Scheda di presentazione del surrichiamato Progetto, allegata alla documentazione del programma 

attuativo 2004, di cui alla surrichiamata delibera n. 37 del 24/03/2004, in cui si dava atto che il progetto si 

caratterizzava in larga parte come prosecuzione delle attività (attivazione di Sportelli di ascolto nelle Scuole 

medie, attivazione di laboratori di attività espressive scuole medie inferiori e superiori, campeggi ed uscite 

residenziali) già avviate attraverso la precedente programmazione (intrapresa nell'a.s. 2001-2002);

Richiamata la propria precedente determinazione n. 652 del 26/11/2004 con la quale si accertava la 

somma di Euro 9.994,91 quale quota di finanziamento in fase di liquidazione da parte del Comune di Riccione 

(Comune Capofila Area Sud, responsabile della materiale erogazione dei fondi regionali afferenti al Piano di 

Zona);

Considerato che si rimandava ad un successivo atto il rinnovo della convenzione con la Fondazione 

En.A.I.P. S. Zavatta di Rimini, ora Associazione Sergio Zavatta Onlus, Ente responsabile della materiale 

gestione del progetto, per la prosecuzione delle attività progettuali nei Comuni di Cattolica, Morciano di 

Romagna e San Giovanni in Marignano nell'anno 2005;

Considerato inoltre che  

- già nella prima stesura del progetto era previsto l'affidamento del 

  medesimo, per la sua realizzazione, ad En.A.I.P. "S. Zavatta" di 

  Rimini, valutate le specifiche competenze che tale Ente già da 

  allora esercitava nel settore della prevenzione, orientamento e 

  formazione;

- la pianificazione degli interventi è stata sempre elaborata in 

  collaborazione con En.A.I.P. di Rimini, in accordo con i Comuni di 

  Morciano di Romagna e San Giovanni in Marignano, e la gestione 

  delle attività progettuali affidata, anche successivamente, sempre 

  ad En.A.I.P. di Rimini, visti i buoni risultati conseguiti dallo 

  stesso attraverso le precedenti progettazioni;

Ritenuto, pertanto, di dover proseguire anche per l'anno 2004 nell'incarico relativo alla gestione del 

progetto WWW Giovani, da riconferirsi alla Fondazione En.a.i.p. ora Associazione Sergio Zavatta Onlus di 

Rimini alle condizioni tutte di cui alla Convenzione Rep. n. 19519 del 20/12/2002 stipulata con i Comuni di 

Morciano di Romagna e San Giovanni in Marignano ad eccezione degli articoli 3 e 4, da intendersi come di 

seguito modificati:

..............

ART. 3

Le attività progettuali si attueranno fino al 31 dicembre 2005 e, comunque, fino ad esaurimento delle 

risorse disponibili;

ART. 4

Il costo del progetto, in seguito alla riduzione dei trasferimenti regionali del Piano di Zona, ammonta a 

complessivi Euro 16.197,49, di cui Euro 10.000,00 quale quota di finanziamento regionale ed Euro 6.197,49 

quale quota di contribuzione a carico dei Comuni richiedenti.

Le quote di contribuzione a carico dei Comuni di Morciano di Romagna e San Giovanni in Marignano 

saranno liquidate al Comune di Cattolica entro e non oltre il 31.03.2005.

Il Comune di Cattolica liquiderà all'Associazione Sergio Zavatta Onlus di Rimini le quote di 



contribuzione a carico dei Comuni e le quote di finanziamento a carico della Regione Emilia Romagna (Euro 

10.000,00) entro 30 giorni dalla data di ricevimento delle stesse.

..............

Ritenuto, infine, di rinviare a successivo atto dirigenziale l'impegno di spesa a carico di questa 

Amministrazione per la prosecuzione delle attività nell'anno 2005;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la prosecuzione del Progetto WWW Giovani dei Comuni di Cattolica, Morciano di 

Romagna e San Giovanni in Marignano per l'anno 2005, rinnovando fino al 31.12.2005 alla Fondazione 

En.A.I.P. S. Zavatta ora Associazione Sergio Zavatta Onlus di Rimini l'incarico relativo alla gestione delle 

attività progettuali alle condizioni tutte di cui alla Convenzione Rep. n. 19519 del 20/12/2002 stipulata con i 

Comuni di Morciano di Romagna e San Giovanni in Marignano, ad esclusione degli articoli 3 e 4 da intendersi 

come di seguito modificati:

..............

ART. 3

Le attività progettuali si attueranno fino al 31 dicembre 2005 e, comunque, fino ad esaurimento delle 

risorse disponibili;

ART. 4

Il costo del progetto, in seguito alla riduzione dei trasferimenti regionali del Piano di Zona, ammonta a 

complessivi Euro 16.197,49, di cui Euro 10.000,00 quale quota di finanziamento regionale ed Euro 6.197,49 

quale quota di contribuzione a carico dei Comuni richiedenti.

Le quote di contribuzione a carico dei Comuni di Morciano di Romagna e San Giovanni in Marignano 

saranno liquidate al Comune di Cattolica entro e non oltre il 31.03.2005.

Il Comune di Cattolica liquiderà all'Associazione Sergio Zavatta ONLUS di Rimini le quote di 

contribuzione a carico dei Comuni e le quote di finanziamento a carico della Regione Emilia Romagna (Euro 

10.000,00) entro 30 giorni dalla data di ricevimento delle stesse.

..............

2) - di rinviare a successivo atto dirigenziale l'impegno di spesa  a carico di questa Amministrazione per 

la prosecuzione del progetto WWW Giovani nell'anno 2005;

 

3) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL30878/ASD-DEL     Determina D. n. 690 del 16.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


